
2020 年 12 月 15 日 

〇豊田信用金庫と日本政策金融公庫は、新型コロナウイルス感染症の影響を受けら

れた事業者の皆さまを対象に協調融資商品（「新型コロナ対策 経営力増強トータル

サポート」）の取り扱いを開始いたしました。

豊田信用金庫は、日本政策金融公庫（以下、「日本公庫」という。）が取り扱っている「新型コロナ

対策資本性劣後ローン」を活用した協調融資商品「新型コロナ対策 経営力増強トータルサポート」

を創設し、12 月 15 日より取り扱いを開始いたしました。 

日本公庫の「新型コロナ対策資本性劣後ローン」は金融機関の財務判断では自己資本とみな

すことができるのが特徴であり、また、最終回の一括払いであることから、支払期限までは利息のみ

の支払いとなり、月々の資金繰り負担が軽減されます。 

豊田信用金庫と日本公庫は、本協調融資商品の活用により財務体質の強化を図りながら、協調

で融資を実行するほか、豊田信用金庫経営支援部に所属する中小企業診断士による各グループ

（新事業 G、事業承継 G、改善再生 G、マッチング G）と日本公庫が連携し、事業計画作成から本

業支援まで、企業の実情に応じた総体的なサポートを実施します。 

なお、豊田信用金庫と日本公庫は、2016 年 7 月より創業または第二創業を図る企業に対し、協

調融資商品「TRY」の取り扱いを開始しており、本協調融資商品は 2 例目となります。引き続き、ア

フターコロナを見据え、それぞれの強みを活かして、創業・新事業支援、事業再生、事業承継など

企業のライフサイクルに応じた企業の発展・継続への取組を協働してまいります。 

【本件に対するお問い合わせ先】 

豊田信用金庫 経営支援部  

（担当： 井口 ・ 今井） TEL：（0565）36-1227

日本政策金融公庫 岡崎支店 国民生活事業 

（担当： 福山） TEL：（0564）24-1715 



新型コロナウイルス感染症の影響を受けられた企業様へ

新型コロナ対策 経営力増強トータルサポート
（連携融資）

豊田信用金庫及び日本政策金融公庫は、相互に連携し、新型コロナウイルス感染症の
影響を受けられた企業様の資金繰りの円滑化と財務体質の強化を図りながら、事業の
発展・継続をサポートいたします。
サポート内容：ご融資、事業計画作成支援、業務効率化支援等

商品名 新型コロナ対策 経営力増強トータルサポート

ご利用
いただける方

新型コロナウイルス感染症により深刻な影響を受けている経済環境下にあって、
事業計画を策定し事業の発展・継続を図る中小企業者

商品の特徴

 日本政策金融公庫の新型コロナ対策資本性劣後ローンの利用により財務体
質の強化が図れます。

 各支援機関の強みを活かし、お客様のニーズをくみ取った支援をご案内い
たします。

 計画策定、資金調達から本業支援まで、お客様のご希望に応じ、総体的に
サポートいたします。

ご融資制度
豊田信用金庫：⾧期・短期融資、保証協会等の保証付融資
日本政策金融公庫：新型コロナ対策資本性劣後ローン

ご融資額 ご希望をお伺いしながらご相談させていただきます。

資金使途 設備資金・運転資金

日本政策金融公庫の新型コロナ対策資本性劣後ローンの正式名称は、新型コロナウイルス感染症対策挑戦支援資本
強化特別貸付です。制度の詳細は、別途ご案内いたしますので、日本政策金融公庫、豊田信用金庫までお問合せく
ださい。

融資制度のご利用にあたっては、お客様のご計画やご希望をお伺いしながら、豊田信用金庫、日本政策金融公庫が
所定の条件の範囲で個別に決定させていただきます。また、各種制度のご利用には制度要件がございます。詳しく
は豊田信用金庫、日本政策金融公庫までお問合せください。審査の結果、ご希望に沿えない場合がございます。

お問合せ先：最寄りの豊田信用金庫又は日本政策金融公庫までご連絡ください。


	20201215.pdf
	201214imiトータルサポート_リーフレット.pdf

